
Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

1 Rahmenvertrag 
„Kanalsanierung“ kombiniert 
geschlossen und offene 
Bauweise im ges. 
Gemeindebezirk Mettlach 

Jahresvolumen ca. 200.000€ Januar 2023 – 
Dezember 2023 

Januar 2023  25.09.2023 Kruchten Bau 
GmbH, Merzig 

2 Jahresvertrag Kanalsanierung Gesch. Auftragssumme ca. 
200.000 € 

Februar 2023 – 
Dezember 2023 

Februar 2023     

3 Sanierung der Eichenstraße 
im Ortsteil Weiten 

Erneuerung des 
bestehenden 
Mischwasserkanals inkl. 
Hausanschlüsse  

Erneuerung der 
bestehenden 
Wasserleitungen inkl. 
Hausanschlüsse 

gesch. Auftragssumme ca. 
950.000 € 

Vergeb. Auftragssumme 
870.181,92 € brutto (70 % 
WW)  
322.976,13 € brutto 

2023 Februar 2023 04.05.2023  Kruchten Bau 
GmbH, Merzig  



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

4 Rahmenvertrag 
Asphaltsanierung gesamtes 
Gemeindegebiet – 
beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb 
nach § 3a Abs. 2 Nr. 1 
VOB/A, Nr. 1.2.2 
Vergabeerlass 

gesch. Auftragssumme ca. 
250.000 € 

2023 Vorinformation 
08.05.2023 

KW23/24 

Submission 
13.06.2023 

SAARPHALT GmbH 
& Co. KG, 
Völklingen 

5 Anbau FGH Weiten Errichtung Rohbau 

gesch. Auftragswert ca. 
65.000 € netto 

vergebene Auftragssumme 
167.306,86 € brutto 

Freihändige Vergabe gem. § 
3a Abs. 3 Satz 2 VOB/A, Nr. 
1.2.1 Vergabeerlass April 
2022 

August 2023 – 
November 2023 

Vorinformation 
10.05.2023 

11.07.2023 Bauunternehmung 
Kettenhofen 
GmbH, Orscholz  

6 Erschließung des 
Neubaugebietes „Auf der 
Plak“ in Saarhölzbach 

Erd-, Kanal-, Versorgungs- 
und Straßenbauarbeiten 

Baukosten ca. 970.000€ 

Vergebene Auftragssumme 
1.324.060,46 € brutto 

beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb 

2023-2024 Vorinformation 
30.05.2023 

KW31 

Submission 
22.08.2023 

Kruchten Bau 
GmbH, Merzig 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

nach §3a VOB/A Abs. 2 Nr. 
1, VOB/A Nr. 1.2.2 

Vergabeerlass vom 
20.04.2023 

7 Tiefbau 
Verlegung Wäschebach im 
Ortsteil Mettlach 

Baukosten ca. 450.000€ 

beschränkte Ausschreibung, 
ohne Teilnahmewettbewerb 
nach VOB/A Abs. 2 Nr. 1, 
VOB/A Nr. 1.2.2 
Vergabeerlass vom 
20.04.2023 

Baubeginn 
Herbst 2023 

Vorinformation 
03.08.2023 

27.10.2023   

8 Mettlacher Runde 
Bauabschnitt 3a 

Erdarbeiten, Wegebau, 
Asphaltbau, allgemeiner 
GALA-Bau 

Baukosten ca. 650.000€ 

beschränkte Ausschreibung, 
ohne Teilnahmewettbewerb 
nach VOB/A Abs. 2 Nr. 1, 
VOB/A Nr. 1.2.2 
Vergabeerlass vom 
20.04.2023 

Baubeginn 
Herbst 2023 

Vorinformation 
03.08.2023 

27.10.2023 dittgen 
Bauunternehmen 
GmbH, Schmelz 

9 Zuwegung Bootsanleger 
Mettlach 

Baukosten ca. 70.000€ 

beschränkte Ausschreibung, 
ohne Teilnahmewettbewerb 
nach VOB/A Abs. 2 Nr. 1, 

Baubeginn 
Herbst 2023 

Vorinformation 
03.08.2023 

27.10.2023   



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

Herstellung Leitungsgräben, 
allgemeine Erdarbeiten, 
Pflasterarbeiten 

VOB/A Nr. 1.2.2 
Vergabeerlass vom 
20.04.2023 

10 Neubau Kindertagesstätte 
Mettlach, Britter Straße 

Geschätzter Auftragswert: 
ca. 78.000€ netto 

Vergebene Auftragssumme 
67.681,25 € brutto 

VE01 Geothermie-Anlagen 

beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb 

Die Leistung umfasst die 
Erstellung der 
Erdwärmeanlage mittels 
Erdsondenbohrungen 
(5 Bohrungen mit einer 
Tiefe von max. 99 m). 

Enthalten sind 
vorbereitende Maßnahmen, 
Baustelleneinrichtung, 
Bohr- und Ausbauarbeiten, 
Erdarbeiten, Herstellen der 
Anbinde- und 
Sammelleitung, 

1. Quartal 2025 Vorinformation 
28.08.2023 

17.10.2023 HTS GmbH, 
Neunkirchen 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

Inbetriebnahme und 
Dokumentation, 
Stundenlohn- und 
Stemmarbeiten. 

Die Systemgrenze bilden die 
Absperrklappen der 
Solehauptleitung im 
Technikraum. 

11 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Abbrucharbeiten 

Abbruch von 
Mauerwerkswänden, 
Teilrückbau von 
Stahlbetondecken 

38.185 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
44.004,22 € brutto 

40.-42.KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 AD Bau GmbH & 
Co. KG, 
Saarbrücken 

12 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Rohbauarbeiten 

Errichtung einer 
freistehenden 
Stahlbetonaußenwand, inkl. 
Gründung 

24.094,50 € netto 

Vergebene Auftragssumme 

42.-50. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Ehl GmbH & Co. 
KG, Altforweiler 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

37.316,94 € brutto 

13 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Gerüstbauarbeiten 

Stellen und Vorhalten eines 
Fassadengerüsts 

6.600 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
5.348,45 € brutto 

45. KW- 51. KW 2023/ 
04.KW 2024 

01.09.2023 19.09.2023 Braunbach & 
Bernhardt GmbH, 
Ramstein-
Miesenbach 

14 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Zimmerarbeiten 

Errichtung einer 
Giebelwand in 
Holzrahmenbauweise 

15.304 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
34.161,38 € brutto 

47. KW- 51 KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Bernardi Dach & 
Holzbau, 
Völklingen 

15 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Fensterbau 

Austausch von Fenster- und 
Türelementen 

19.930 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
28.614,74 € brutto 

47-51. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Gehendges 
Metallbau GmbH, 
Neroth 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

16 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Trockenbau 

Errichten von 
Trockenbauwänden 

8.072,50 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
10.074,23 € brutto 

43.-50. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Kreativ – Der 
Malermeister, 
Saarbrücken  

17 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: Abbrucharbeiten 

Abbruch- und 
Entkernungsarbeiten in 
einem bestehenden Lager- 
und Bürogebäude 

12.535 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
10.275,66 € brutto 

40.-42. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023  VG Bautechnik, 
Neunkirchen  

18 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: Rohbauarbeiten 

Herstellen von 
Türöffnungen in 
bestehenden 
Mauerwerkswänden, 
Maurerarbeiten 

24.625 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
19.448,81 € brutto 

42.-44. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Michel Metrich 
GmbH & Co. KG, 
Freudenburg 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

19 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: Zimmerarbeiten 

Errichten von 
Funktionsräumen in 
Holzrahmenbauweise 

119.395 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
178.322,81 € brutto 

44.-47. KW 2023 01.09.2023 19.09.2023 Bernardi Dach & 
Holzbau, 
Völklingen 

20 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: 
Trockenbauarbeiten  

Errichten von 
Trockenbaukonstruktionen 

16.100 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
19.241,88 € brutto 

43. KW 2023 -07. KW 
2024 

01.09.2023 19.09.2023 Kreativ – Der 
Malermeister, 
Saarbrücken 

21 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: 
Elektroinstallationsarbeiten 

Erneuerung der 
Elektroinstallation einer 
ehemaligen Lagerhalle zu 
einem 
Feuerwehrgerätehaus, ca. 
180.000 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
266.154,53 € brutto 

Mitte September 
2023 – Juni 2024 

07.09.2023 26.10.2023 Elektro Röder, 
Losheim 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

22 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: 
Elektroinstallationsarbeiten 

Erneuerung der 
vorhandenen 
Elektroinstallationen eines 
ehemaligen Wohn- und 
Bürogebäudes zur 
Umnutzung in ein 
kommunales Kultur- und 
Begegnungszentrum, ca. 
50.000 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
74.651,46 € brutto 

Mitte September 
2023 – Juni 2024 

07.09.2023 26.10.2023 Elektro Röder, 
Losheim 

23 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Abwasser, Wasser, 
Gasanlagen 

Erneuerung / Anpassung 
der vorhandenen 
Sanitärinstallation im Zuge 
des Umbaus eines 
ehemaligen Wohn- und 
Bürogebäudes in ein Kultur- 
und Begegnungszentrum, 
ca. 35.000€ netto 

Vergebene Auftragssumme 
35.041,75 € brutto 

Laut Bauzeitenplan 19.09.2023 13.11.2023 Hoffmann & 
Ollinger, 
Wehingen 

24 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: 
Wärmeversorgungsanlagen 

Erneuerung / Anpassung 
der vorhandenen 
Wärmeversorgungsanlage 
im Zuge des Umbaus eines 
ehemaligen Wohn- und 

Laut Bauzeitenplan 19.09.2023 13.11.2023 Hoffmann & 
Ollinger, 
Wehingen 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

Bürogebäudes in ein Kultur- 
und Begegnungszentrum, 
ca. 22.000 € netto 

Vergebene Auftragssumme 
25.118,87 € brutto 

25 Kultur-& 
Begegnungszentrum 
Orscholz: Lufttechnische 
Anlagen  

Installation einer 
lufttechnischen Anlage im 
Zuge des Umbaus eines 
ehemaligen Wohn- und 
Bürogebäudes in ein Kultur- 
und Begegnungszentrum, 
ca. 10.000€ netto 

Vergebene Auftragssumme 
7.645,45 € brutto 

Laut Bauzeitenplan 19.09.2023 13.11.2023 LKU, Mechern 

26 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: Abwasser, Wasser, 
Gasanlagen 

Errichtung der 
Sanitärinstallation zum 
Neubau eines 
Feuerwehrgerätehauses in 
einer ehemaligen 
Lagerhalle, ca. 80.000,00 € 
netto 

Vergebene Auftragssumme 
80.841,88 € brutto 

Oktober 2023 – Juni 
2024 

19.09.2023 13.11.2023 Hoffmann & 
Ollinger, 
Wehingen 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

27 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: 
Wärmeversorgungsanlagen 

Erneuerung / Anpassung 
der vorhandenen 
Wärmeversorgungsanlage 
im Zuge des Umbaus einer 
ehemaligen Lagerhalle in 
ein Feuerwehrgerätehaus, 
ca. 120.000€ netto 

Vergebene Auftragssumme 
103.042,62 € brutto 

Oktober 2023 – Juni 
2024 

19.09.2023 13.11.2023 Hoffmann & 
Ollinger, 
Wehingen 

28 Feuerwehrgerätehaus 
Orscholz: Lufttechnische 
Anlagen 

Installation einer 
lufttechnischen Anlage zum 
Umbau einer ehemaligen 
Lagerhalle in ein 
Feuerwehrgerätehaus, ca. 
90.000€ netto 

Vergebene Auftragssumme 
113.138,75 € brutto 

Oktober 2023 – Juni 
2024 

19.09.2023 13.11.2023 LKU, Mechern 

29 Neubau Kindertagesstätte 
Mettlach, Britter Straße: 

VE02 Baustelleneinrichtung 

beschränkte Ausschreibung 
ohne Teilnahmewettbewerb 

Die Leistung umfasst die 
Aufstellung und 
Unterhaltung von 
Besprechungs- und 
Sanitärcontainern und 
mobilen WCs. 

Enthalten ist außerdem der 
Aufbau, Vorhaltung und 

Ende 1. Quartal 2024 02.10.2023     



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

Abbau einer 
Baustellenversorgung mit 
Baustrom und -wasser. Alle 
Leistungen werden inkl. 
notwendiger Ver- und 
Entsorgungsleitungen 
ausgeschrieben. 

79.000 €/netto 

30 Neubau Kindertagesstätte 
Mettlach, Britter Straße: 

VE03 Erd-, Mauer- und 
Betonarbeiten 

Öffentliche Ausschreibung 
(national) 

Die Leistung umfasst die 

Erd-, Entwässerungs- und 
Abdichtungsarbeiten. 
Zudem die kompletten 
Rohbauarbeiten des 
Neubaus.  Hierzu zählen die 
Stahlbetonarbeiten der 
Bodenplatte, der Decken 
und der Außenwände, 
sowie die tragenden 
Innenwände aus KS-
Mauerwerk. 

1.000.000 €/netto 

Ende 1. Quartal 2024 02.10.2023   
 

31 Grundschule Mettlach und 
Freiwillige Ganztagsschule im 
Ortsteil Mettlach, Lieferung 
und Montage von 

Vergebene Auftragssumme 
137.044,57 € brutto 

04.12.2023-
08.03.2024 

17.10.2023 31.10.2023 Jörg Löwenbrück 
GmbH, 
Wadgassen 



Übersicht Auftragsvergaben 2023 

Nr. Baumaßnahme Art und voraussichtlicher 
Umfang der Leistung 

(voraussichtlicher) 
Zeitraum der 
Ausführung 

Datum 
Veröffentlichung 

Ende 
Angebotsfrist 

Zuschlag an 

außenliegenden 
Sonnenschutzanlagen 

32 Baubetriebshof im Ortsteil 
Mettlach, Gebäude Salzlager, 
Sanierung Flachdachfläche 

Vergebene Auftragssumme 
32.249,95 € brutto 

   Meisterwerk 
GmbH, Weiten 

33 Energetische 
Fenstersanierung am 
Verwaltungsgebäude des 
Baubetriebshofes im Ortsteil 
Mettlach 

Vergebene Auftragssumme 
98.773,57 € brutto 

  06.06.2023 Metallbau Klippel, 
Binsfeld 

 


